



دیدار میهمانان داخلی و خارجی شرکت کننده در کنگره جهانی هزاره شیخ مفید - 31 / فروردین / 1372

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار میهمانان داخلی و خارجی شرکت کننده در کنگره جهانی هزاره شیخ مفید با ایشان، طی سخنانی نقش مسلمانان را در پیشرفت فرهنگ و دانش بشری بسیار مهم خواندند و دنیای امروز را در عرصه‌ی علم و فرهنگ و امداد مسلمانان دانستند. مقام معظم رهبری در این دیدار از برگزاری کنگره جهانی هزاره شیخ مفید به عنوان یک کار فرهنگی مهم و با ارزش یاد کردند و با اشاره به مظلومیت مسلمانان از بعد فرهنگی فرمودند: مسلمانان از فرهنگی بسیار غنی و پر بار برخوردارند زیرا بیش از هزار سال در تاریخ فرهنگ دنیای امروز حضور فعال داشته‌اند. در قرون سیاه و تاریک وسطی، مسلمانان از بعد علمی، فلسفی، فقهی و آداب زندگی دارای فرهنگی مترقی و پیشرفته بوده‌اند و فرهنگ و دانش امروز بشری بیش از همه به مسلمانان مدیون است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای به رفتار تحقیرآمیز غرب با ملت‌ها و به انحصار در آوردن علم و دانش پیشرفته بشری در چند کشور مستبد غربی اشاره کردند و فرمودند: توأم شدن علم با دین به سود بشریت است و نیکبختی انسانها را به همراه دارد. اما امروز سیاستمداران و قدرتمندان دنیا با جدا کردن علم از دین، از آن به عنوان یک وسیله‌ی شرافین در جهت سرکوب مردم و تاریک کردن فضای زندگی بسیاری از انسانها استفاده می‌کنند. آنچه که آمریکا و چند کشور دیگر بر سر ملت عراق و برخی از ملت‌های عربی و آفریقایی آورده‌اند و رفتار ظالمانه‌ای که بر ملت فلسطین تحمیل می‌شود نشانه‌ی آشکاری از تبدیل علم به عنوان یک وسیله‌ی شرافین است و این از جدایی علم از دین ناشی شده است.

مقام معظم رهبری نجات مسلمانان را در گرو اتکاء به گذشته‌ی علمی خود دانستند و فرمودند: گذشته‌ی مسلمانان این حقیقت را نشان می‌دهد که مسلمانان از استعداد و ذخایر علمی فراوان برخوردار هستند از این رو باید یک حرکت خوشبینانه و امیدبخش علمی آغاز شود و کنگره جهانی شیخ مفید- براساس همین هدف برگزار شده است. حضرت آیت الله خامنه‌ای از ابن سینا و ابن رشد به عنوان دو فیلسوف بزرگ جهان اسلام یاد کردند و فرمودند: ابن سینا و ابن رشد که به منتهای شرق و غرب عالم اسلام مربوط می‌شوند ذخیره اسلام هستند اما غربی‌ها همواره نقش تعیین کننده شخصیت‌های بزرگ اسلامی را در پیشرفت علم و دانش بشری کتمان کرده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان اهمیت برگزاری نشست‌های مکرر علمی، خالص و به دور از هرگونه شائبه را مورد تأکید قرار دادند و مراتب تقدیر و تشکر خود را از دست‌اندرکاران برگزاری کنگره جهانی هزاره شیخ مفید ابراز کردند.

بر پایه همین گزارش پیش از بیانات مقام معظم رهبری حجت الاسلام والمسلمین استادی نایب رئیس کنگره جهانی هزاره شیخ مفید گزارشی از چگونگی برگزاری این کنگره به استحضار رساند و طی آن حضور 53 تن از شخصیت‌های علمی از 23 کشور جهان و شرکت مقامات برجسته علمی حوزه و دانشگاه در این کنگره و نیز طرح دهها مقاله‌ی ارزشمند علمی در جلسات کنگره را دلیلی بر اهمیت و کیفیت بالای این نشست بین‌المللی توصیف کرد.